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Styrelsen  
Båtklubben hade sitt första styrelsemöte 

förutom det konstituerande mötet som 

genomfördes i anslutning till årsmötet 

den 1 mars.  

 

Vid styrelsemötet den 4 april behandlades 

de sedvanliga punkterna såsom 

medlemmar och ekonomi samt vad som 

behöver göras på vår klubbholme 

Lindskär. När det gäller Lindskär finns det 

behov i år att olja bryggor, måla 

toalettbyggnaden mm. Vidare beslutades 

att bygga några bänkar som ska vara 

bekväma att sitta på samt sätta upp lite 

solcellslampor som lyser upp 

gångvägarna då det blir lite mörkare om 

kvällarna. Man kommer också underhålla 

våra segeljollar.  

 

Båtklubbens kassör och sekreterare fick 

även uppdraget att lära sig mera om ett 

digitalt medlemsregister (Bas-U) vilket 

hjälper till att underlätta styrelsearbetet. 

På mötet beslutades också att båtklubben 

ska presentera styrelsemedlemmarna i 

båtklubbens ”medlemsblad” Bojen. Detta 

för att medlemmarna ska få mera 

information om styrelsemedlemmarnas 

bakgrund och intressen för båtlivet.  

 

På mötet hanterades även kommande 

aktiviteterna och vad som ska göras vid 

dessa aktiviteter. Även hemsidan 

uppdaterades så att informationen är 

korrekt. Normalt sätt har styrelsen 4 – 5 

sammankomster per år även viktigt att 

nya styrelsemedlemmar kommer in i 

styrelsearbetet. Styrelsearbetet innebär 

också att man hinner med att fika och 

prata och diskutera om sommarens 

planer och fina ankarvikar som man vill 

besöka. Därför är styrelsearbetet 

intressant och roligt.  

 

Styrelsens samansättning 2025 

 

Ordförande: Alexander Johansson 

Vice ordföraren: Anders Lindroth 

Kassör: Anette Ohlin 

Sekreterare: Malin Thyni 

Ledamot: Paul Hellrin 

Ledamot: Niklas Ohlsson 

Ledamot: Emil Tinnerholm  

 

Presentation av styrelsen  
Under detta år kommer båtklubben att 

presentera våra styrelsemedlemmar i 

vårt medlemsblad Bojen. Först ut är Paul 

Hellrin som är styrelseledamot i 

båtklubben. 

 

 
Paul Hellrin vid fyren i Stegeborgs hamn, 

efter att han målat och försett dem med 

nytt reflexband.  

 

Paul Hellrin har varit med i styrelsen och 

lett båtklubben sedan 2001. Till vardags 

arbetar Paul som buss- och 

spårvagnsförare hos Transdev, detta har 

han gjort sedan 1984. Sjölivet ligger Palle 

som han kallas till vardags, varmt om 

hjärtat. Palle har också lång erfarenhet 

att vara ute på sjön. Under sina 

ungdomsår var Palle med i Sjövärnskåren 

där han fått lära sig navigation och 

tillämpa sjömanskap kamratskap, 

disciplin och ansvar. Sommarlägret var 

belägen i Västervik och Spårösund och 

där fick de också lära sig segla, då i en 

segelbåt av typen J17. Det tredje och 

sista året vid sjövärnskåren hade Palle 

förmånen att tjänstgöra på flottans 

långresefartyg Älvsnabben, och då 

”segla” till New York.  Palle har även varit  
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sjöman, och då som besättningsman på 

en tankbåt och då som matros fått ”segla” 

på de sju haven.  Som matros har Palle 

fått skrapa rost och även stå vid rodret 

som ”rorsman” då lotsen eller 

fartygsbefälen skött navigeringen på 

fartyget och gett Palle order om kurser att 

styra.  

 

I båtklubben är Palle ungdomsansvarig 

och har haft utbildningar för våra 

ungdomar i våra optimistjollar som vi har 

på Lindskär. Dessa utbildningar har 

uppskattats av så väl unga som vuxna. 

Palle underhåller även fyrarna i 

båthamnen i Stegeborg och som han vid 

behov målar när väder och vind slitit på 

målningen.   

 

 
Familjen Hellrin på väg mot Byxelkrok 

tidigt på förmiddagen sommaren 2024 då 

det råder stiltje.  

 

Palle är stolt ägare en Maxi 77 som han 

tillsammans med sin fru Carolin (Carro) 

haft i sina ägor sedan 1999. När barnen 

var små gjorde familjen fina 

långseglingar, till Stockholm, Öland och 

Åland. Senast sommaren 2024 blev det 

en segling till Öland och Kalmar för Palle  

 

och Carro och året innan 2023 till 

Stockholms skärgård och Sandhamn. 

Sommaren som kommer planerar 

familjen att utforska skärgården lite 

närmare för att finna några 

”smultronvikar” som man inte besökt 

tidigare.  

Sjösättning  

Redan den 11 april i år har sjösättningen 

av båtar i Stegeborgs båthamn påbörjats. 

Ett 15-tal båtar sjösattes under dagen.  

 

 
Johan Hillman bättrar på med bottenfärg 

vid stöttorna som man inte kommer åt då 

båten står i vaggan innan sjösättningen. 

 

Samtidigt som sjösättning pågick 

fredagen den 11 april och under 

anslutande helg var det också många 

”Stegeborgare” som höll på med vår-

rustningen av sina båtar. Det putsades 

och några höll på att bottenmåla.  

 

 
På bilden kan se Palle Hellrin som håller 

på att byta ut rutorna på båten. 
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Sjösättning sker dock den 25 april för 

familjen Hellrin. 

 

Nästa sjösättning sker efter påsk, d.v.s 

den 25 april och sedan löper 

sjösättningen på i rask takt under maj och 

i början på juni. Misstänker också att 

många som kommer nyttja påsken att 

vårrusta sina båtar också. Så snart är 

bryggorna välfyllda med båtar som ligger 

och ”guppar” i väntan på ägarna tar sig 

en tur på havet.   

 

 
Lite kaffe och lunch hinner man också att 

avnjuta mellan vår-rustningen. 

Fartygsradio 

VHF-radio (Very High Fre- quency) 

används av fartyg över hela världen för 

radiotrafik med land och även med andra 

fartyg. Själva VHF-radion har flera 55 

radiokanaler + två nordiska kanaler L1 

och L2. Kanal 16 är en nöd- och 

anropskanal.  

 
 Icom VHF-Radio 25 watt.  

 

Det finns också många basstationerna 

runt kusterna vilket innebär att VHF-

radon har lång räckvidd som gör VHF-

radion mycket säkrare till sjöss än vad 

mobiltelefonen är. Långt ute till havs kan 

det vara svårt att få uppkoppling med en 

mobiltelefon och då är VHF-radion 

oslagbar. Fördel är också att alla fartyg 

som har en VHF-radio (på handelsfartyg 

är detta ett krav) uppmärksammas om 

något fartyg hamnar i en nödsituation, 

antigen genom att man hör nödanropet 

på kanal 16 eller att man får 

informationen via DSC.  

 

Modena VHF-radio är försedda med en 

”Distress”-knapp d.v.s. DSC (Digital 

Selective Calling) som man använder för 

att helt automatiskt skicka ett nödanrop 

om man befinner i akut sjönöd.  

Funktionen med DSC innebär också att 

man automatiskt anropa en annan VHF-

radio som har DSC, om man känner till 

dess MMSI-nummer.  

 

För att få använda en VHF-radio måste 

man ha ett båtradiotillstånd vilket 

utfärdas av Post- och Telestyrelsen. 

Vidare måste man inneha ett 

radiocertifikat, ett SRC-certifikat (Short 

Range Certificate) som Nämnden för Båt-

livsutbildning (NFB) utfärdar.  

 

På NFB hemsida finns angivet vad man 

måste kunna och även en VHF-simulator 

som man måste genomföra vissa moment 

på innan man genomför provet. 

Simulatorn kan man gå in att träna på 

även om man inte avser att genomföra ett 

prov. Träningen består i vanliga anrop till 

och från fritidsbåtarna, handelsfartyg och 

landstationer. Vidare kan man träna på 

nödsituationer och såsom via DSC 

(Distress) samt manuellt på kanal 16 

genom vanliga röstanrop. Man kan också 

träna på hur man kontaktar andra båtar 

och landstationer med hjälp av den 

digitala funktionen.    

 

Gå gärna in på hemsidan och testa 

simulatorn, se länk 

   

SRC intyg - NFB - Nämnden för 

båtlivsutbildning   

  

https://batlivsutbildning.se/product/src-intyg/
https://batlivsutbildning.se/product/src-intyg/
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Ordförande har ordet 

April månad, och båten ligger i sjön och 

”guppar”, så nu ligger båtsäsongen 

framför oss. 

 

Både mars och början på april har varit 

hektisk med vår-rusning av båten. Vädret 

har dock varit mycket gynnsamt så man 

kunnat vaxat båten och bottenmåla. Man 

har varit med om tråkigare väder då man 

råkat ut för snö- kyla och hagelskurar, 

särskilt om man väljer att sjösätta båten 

tidigt. Något år har vi sjösatt båten i 

slutet på mars.  

   
Allena ligger vid bryggan nyss sjösatt den 

11 april. 

 

Första mötet efter årsmötet är nu 

genomfört. Styrelsemötena är trevliga, vi 

har mycket att diskutera och hantera och 

vi kommer ofta också med kloka beslut. 

Det är också ett privilegium för mig att få 

ingå i en mycket kompetent styrelse som 

”brinner” för båtlivet och båtklubben som 

hela tiden arbetar för det framtida 

båtlivet.  

 

Snart är det dags för vår träff 

”sjösättningsölen” som även i år sker i 

Arkösund. Hoppas därför att vi ses vid 

krogen/restaurangen Lilla Arkö (tidigare 

Kompassen) den 17 maj klockan 17:00. 

 

Vill också passa på att önska alla en riktigt 

Glad Påsk  

 

Alexander 
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